PREFEITURA MUNICIPAL DE TEÓFILO OTONI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ERRATA IV - RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 002/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Secretário Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais faz saber a

RETIFICAÇÃO do edital n° 002/2021, publicado em 16 de março de 2021, que trata de

contratação temporária de médicos em regime de plantão para atuação junto a Unidade

de Pronto Atendimento – UPA 24h – no que tange os seguintes itens:

ONDE SE LÊ:

1.5. As contratações decorrentes deste processo seletivo obedecerão ao que determina

normas dispostas nas leis municipais, em especial aquelas que tratam da contratação

temporária, aplicando se subsidiariamente a Lei Federal nº 8.745/93, Constituição

Federal, e ainda o Decreto Municipal n. 8.197/21.

LEIA-SE:

1.5. As contratações decorrentes deste processo seletivo obedecerão ao que determina

normas dispostas nas leis municipais, em especial aquelas que tratam da contratação

temporária, aplicando se subsidiariamente a Lei Federal nº 8.745/93, Constituição

Federal, e ainda o Decreto Municipal n. 8.202/21.

ONDE SE LÊ:

4.2. O contratado terá o seguinte critério de remuneração:

4.2.1 Remuneração: R$ 1.000,00 (mil reais) por plantão;

4.2.2 Carga horária plantão: 12h(doze horas) ininterruptas

4.3 O regime de plantão seguirá o disposto no Decreto n. 8.197/2021.

LEIA-SE:

4.2. O contratado terá o seguinte critério de remuneração:

4.2.1 Remuneração: R$ 1.164,00 (mil cento e sessenta e quatro reais) por plantão;

4.2.2 Carga horária plantão: 12h(doze horas) ininterruptas

4.3 O regime de plantão seguirá o disposto no Decreto n. 8.202/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEÓFILO OTONI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ONDE SE LÊ:

ANEXO II

FUNÇÃO, LOTAÇÃO, VAGAS, REMUNERAÇÃO,

ESCOLARIDADE E    REMUNERAÇÃO/CARGA HORÁRIA

ESPECIALIDADE LOTAÇÃO
VAGAS Nº

+ CR

REMUNERAÇÃO

Decreto n. 8.197/21
ESCOLARIDADE

Cirurgião

Bucomaxilo
UPA 24H 01 R$ 1.000,00

Bacharelado em

Medicina e Registro

no Conselho

Regional de

Medicina

+

Especialização na

área de atuação

Cirurgião Geral UPA 24H 01 R$ 1.000,00

Bacharelado em

Medicina e Registro

no Conselho

Regional de

Medicina

+

Especialização na

área de atuação

Generalista UPA 24H 20 R$ 1.000,00

Bacharelado em

Medicina e Registro

no Conselho

Regional de

Medicina

Pediatra UPA 24H 05 R$ 1.000,00

Bacharelado em

Medicina e Registro

no Conselho

Regional de

Medicina

+

Especialização na

área de atuação

      PREFEITURA MUNICIPAL DE TEÓFILO OTONI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LEIA-SE:

ANEXO II

FUNÇÃO, LOTAÇÃO, VAGAS, REMUNERAÇÃO,

ESCOLARIDADE E REMUNERAÇÃO/ CARGA HORÁRIA

ESPECIALIDADE LOTAÇÃO
VAGAS Nº

+ CR

REMUNERAÇÃO

Decreto n. 8.202/21
ESCOLARIDADE

Cirurgião

Bucomaxilo
UPA 24H 01 R$ 1.164,00

Bacharelado em

Odontologia e

Registro     no

Conselho Regional

de Odontologia

+

Especialização na

área de atuação

Cirurgião Geral UPA 24H 01 R$ 1.164,00

Bacharelado em

Medicina e Registro

no Conselho

Regional de

Medicina

+

Especialização na

área de atuação

Generalista UPA 24H 20 R$ 1.164,00

Bacharelado em

Medicina e Registro

no Conselho

Regional de

Medicina

Pediatra UPA 24H 05 R$ 1.164,00

Bacharelado em

Medicina e Registro

no Conselho

Regional de

Medicina

+

Especialização na

área de atuação

      PREFEITURA MUNICIPAL DE TEÓFILO OTONI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

As demais disposições do Edital 002/2021 continuam inalteradas. E, para que

chegue ao conhecimento de todos, é expedida o presente.

Teófilo Otoni, 22 de Março de 2021.

( Documento original assinado )

Dr. Edilânio A. O. Souza